C FID,S.A.
Estado de Resultado
Al 31 de agosto de 2025 y de 2024

(Expresado en Cordobas)

INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartera de créditos
Diferencia cambiaria
Otros Ingresos financieros

TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros

TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provisién por incobrabilidad de la cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS
Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracion y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

El presente Estado de Resultado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben,

2025

1,162,965.88
3,775,611.07

140,284,919.39

145,223,496.34

13,074,734.15
17,503,435.38

30,578,169.53
114,645,326.81
41,383,763.57
16,162,140.81
89,423,704.05
111,231,396.97

30,043,931.86
170,611,169.16

128,056,345.90
128,056,349.90

42,554,819.26
12,966,304.68

29,588,514.58

2024

1,114,741.03
14,930,933.95

140,905,966.62

156,951,641.60

16,440,723.30
22,834,241,92

39,274,965.22
117,676,676.38
37,666,436.98
15,645,968.40
95,656,207.80
97,452,602.57

25,002,083.49
168,106,726.88

107,550,622.27
107,550,622.27

60,556,104.61
18,291,544.36

42,264,560.25




