



FID,S.A.

Estado de Resultado

Al 31 de agosto de 2025 y de 2024

(Expresado en Córdobas)

	2025	2024
INGRESOS FINANCIEROS POR		
Disponibilidades	1,162,965.88	1,114,741.03
Inversiones negociables y a vencimiento	3,775,611.07	14,930,933.95
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	140,284,919.39	140,905,966.62
Diferencia cambiaria	-	-
Otros Ingresos financieros	-	-
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS	145,223,496.34	156,951,641.60
GASTOS FINANCIEROS POR		
Obligaciones financieras	13,074,734.15	16,440,723.30
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	17,503,435.38	22,834,241.92
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	-	-
Otros gastos financieros	-	-
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS	30,578,169.53	39,274,965.22
MARGEN FINANCIERO BRUTO	114,645,326.81	117,676,676.38
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	41,383,763.57	37,666,436.98
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	16,162,140.81	15,645,968.40
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	89,423,704.05	95,656,207.80
Ingresos operativos diversos	111,231,396.97	97,452,602.57
Gastos operativos diversos	30,043,931.86	25,002,083.49
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	170,611,169.16	168,106,726.88
PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
GASTOS DE ADMINISTRACION	128,056,349.90	107,550,622.27
Gastos de administración y otros	128,056,349.90	107,550,622.27
Gastos con personas vinculadas	-	-
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	42,554,819.26	60,556,104.61
Impuesto a la renta	12,966,304.68	18,291,544.36
RESULTADO DEL EJERCICIO	29,588,514.58	42,264,560.25

El presente Estado de Resultado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

